
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ergebnis der Migrantinnen- und Migrantenbeiratswahl 

am 18. Juli 2010 in Freiburg 
 

 

 18.7.2010 19.6.2005 2.4.2000 
Wahlberechtigte 21489 19904 15535 
Wähler/innen 1311 1270 1472 
ungültige Stimmzettel 12 21 154 
gültige Stimmzettel 1299 1249 1318 
gültige Stimmen 14919 13435 15435 
Wahlbeteiligung 6,10 % 6,38 % 9,48 % 

 

 Stimmen Anteil 
Anzahl 

Gewählte 
Frauenliste Sisters 1750 11,7 % 2 
Landmannschaft Deutsche aus Russland (DaR) 821 5,5 % 1 
Demokratische Migrantengruppe (DMG) 973 6,5 % 1 
Interkulturelle Liste (IK-L) 1648 11,0 % 0 
IMU Internationale Migranten Unterstützung 4073 27,3 % 8 
Kurdische Liste 793 5,3 % 0 
Stimme mit Akzenten 3284 22,0 % 5 
Freiburg International 1577 10,6 % 2 
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Bewerber/innen insgesamt nach Anzahl der Stimmen   
Rang  Nr.   Name Liste Stimmen Anteil gewählt 

1  701  Dr. Garcia González, Miguel Angel Stimme mit Akzenten 376 2,52% gewählt 
2  501  Torlak, Yasar Int. Migranten Unterstüzung 369 2,47% gewählt 
3  102  Özdemir, Seminur Frauenliste Sisters 338 2,27% gewählt 
4  513  Wyszkowski, Robert Int. Migranten Unterstüzung 334 2,24% gewählt 
5  301  Dr. Masumy, Said Alim Demokr. Migrantengruppe 315 2,11% gewählt 
6  514  Barabash, Mariya Int. Migranten Unterstüzung 291 1,95% gewählt 
7  502  Yildiz, Ferruh Int. Migranten Unterstüzung 290 1,94% gewählt 
8  508  Celik, Özkan Int. Migranten Unterstüzung 288 1,93% gewählt 
9  703  Dr. Alarcón Dávila, Mónica Stimme mit Akzenten 286 1,92% gewählt 

10  503  Koc, Zafer Int. Migranten Unterstüzung 281 1,88% gewählt 
11  101  Dr. Ciklauri-Lammich, Eliko Frauenliste Sisters 278 1,86% gewählt 
12  704  Boltovskaia, Svetlana Stimme mit Akzenten 275 1,84% gewählt 
13  510  Karakaya, Hatun Int. Migranten Unterstüzung 261 1,75% gewählt 
14  702  Demirbüker, Ali Stimme mit Akzenten 249 1,67% gewählt 
15  804  Gründer, Meral Freiburg International 248 1,66% gewählt 
16  707  Rolim-Schulz, Lucia Maria Stimme mit Akzenten 247 1,66% gewählt 
17  807  Hetkamp, Anne Freiburg International 247 1,66% gewählt 
18  507  Sarikaya, Hüseyin Int. Migranten Unterstüzung 244 1,64% gewählt 
19  201  Feist, Emma Deutsche aus Russland 243 1,63% gewählt 
20  401  Rassner, Ofelia Interkulturelle Liste 240 1,61%  
21  509  Gecit, Celalettin Int. Migranten Unterstüzung 234 1,57%  
22  512  Beqiri, Behar Int. Migranten Unterstüzung 233 1,56%  
23  302  Dr. Nazary, Zahir Demokr. Migrantengruppe 232 1,56%  
24  713  Prokudina, Sofya Stimme mit Akzenten 232 1,56%  
25  504  Yapca, Idris Int. Migranten Unterstüzung 228 1,53%  
26  515  Fisher, Alexander Int. Migranten Unterstüzung 228 1,53%  
27  805  Lopes Fernandes Raff, Julia Maria Freiburg International 225 1,51%  
28  506  Özdin, Tevabil Int. Migranten Unterstüzung 218 1,46%  
29  715  Bulut, Ergün Stimme mit Akzenten 214 1,43%  
30  103  Wondrak, Ekaterine Frauenliste Sisters 204 1,37%  
31  806  Atas, Hasan Cem Freiburg International 204 1,37%  
32  511  Akbas-Eren, Serife Sümeyye Int. Migranten Unterstüzung 203 1,36%  
33  802  Akanazu, Joe-Blaise Nnaemeka Freiburg International 202 1,35%  
34  505  Akbas, Murat Int. Migranten Unterstüzung 197 1,32%  
35  705  Dr. Salavati-Khouzani, Mohammad Stimme mit Akzenten 197 1,32%  
36  801  Bah, Mamadou Yero Freiburg International 190 1,27%  
37  305  Dr. Nadjem, Abdul Hadi Demokr. Migrantengruppe 188 1,26%  
38  711  Garcia, Francisco Stimme mit Akzenten 188 1,26%  
39  105  Irsheid, Siba Frauenliste Sisters 187 1,25%  
40  107  Klick, Valentina Frauenliste Sisters 185 1,24%  
41  714  Campos, Alda Stimme mit Akzenten 178 1,19%  
42  708  Osorio Ortiz, Marcos Eduardo Stimme mit Akzenten 175 1,17%  
43  516  Matta, Jagmon Singh Int. Migranten Unterstüzung 174 1,17%  
44  706  Punch, Edmund Stimme mit Akzenten 171 1,15%  
45  709  Calheiros, Deolinda Stimme mit Akzenten 171 1,15%  
46  202  Wittmann, Walter Deutsche aus Russland 167 1,12%  
47  412  de Rosa, Rosa Maria Interkulturelle Liste 163 1,09%  
48  710  Brahma, Prodosh Kumar Stimme mit Akzenten 163 1,09%  
49  712  Amponsah, Joseph Stimme mit Akzenten 162 1,09%  
50  414  Dr. Farhan, Nabeel Khaled Naji Interkulturelle Liste 161 1,08%  
51  408  Ventura da Silva, Rita de Cassia Interkulturelle Liste 158 1,06%  
52  403  Castillo Gonzalez, Francisco Javier Interkulturelle Liste 153 1,03%  
53  204  Wittmann, Rosa Deutsche aus Russland 150 1,01%  
54  603  Atila, Erdal Kurdische Liste 149 1,00%  
55  604  Mike, Mustafa Kurdische Liste 148 0,99%  
56  203  Lang, Viktor Deutsche aus Russland 147 0,99%  
57  803  Amoasi-Mensah, Simon Kojo Freiburg International 147 0,99%  
58  108  Palkovska, Rayisa Grigorivna Frauenliste Sisters 144 0,97%  
59  104  Avsajanishvili, Eka Frauenliste Sisters 141 0,95%  
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Bewerber/innen insgesamt nach Anzahl der Stimmen - Fortsetzung -   
Rang  Nr.   Name Liste Stimmen Anteil gewählt 

60  106  Elias, Nisrin Frauenliste Sisters 141 0,95%  
61  602  Mohammed, Moal Kurdische Liste 136 0,91%  
62  109  Kolyaei, Shahla Frauenliste Sisters 132 0,88%  
63  406  Diaz de la Cruz, Maria Lisbet Interkulturelle Liste 129 0,86%  
64  606  Askin, Hasan Kurdische Liste 128 0,86%  
65  601  Contay, Cihan Kurdische Liste 124 0,83%  
66  205  Lingert, Waldemar Deutsche aus Russland 114 0,76%  
67  808  Attivor, Koffi Agbemenyo Freiburg International 114 0,76%  
68  411  Dieye, Papa Pathe Interkulturelle Liste 113 0,76%  
69  605  Özgün, Mehmet Serif Kurdische Liste 108 0,72%  
70  402  Cirlan, Georgeta Interkulturelle Liste 101 0,68%  
71  404  Sylla, Diaba Interkulturelle Liste 93 0,62%  
72  405  Chaturvedi, Kashi Nath Interkulturelle Liste 90 0,60%  
73  304  Farhatyar, Masuod Demokr. Migrantengruppe 86 0,58%  
74  409  Daftarie, Mariam Interkulturelle Liste 84 0,56%  
75  303  Hares, Mir Azizullah Demokr. Migrantengruppe 78 0,52%  
76  306  Daftarie, Hamed Mohammed Demokr. Migrantengruppe 74 0,50%  
77  410  Le Trung, Thuy Interkulturelle Liste 64 0,43%  
78  407  Maatouk, Mohamad Waked Interkulturelle Liste 54 0,36%  
79  413  Ait Maamar, Djamal Interkulturelle Liste 45 0,30%  

 

 

 

Bewerber/innen nach Listen in Reihenfolge der Personenstimmen 

 

 

Frauenliste Sisters    

Rang   Nr.  Name Stimmen Anteil gewählt 

1  102  Özdemir, Seminur 338 2,27% gewählt 
2  101  Dr. Ciklauri-Lammich, Eliko 278 1,86% gewählt 
3  103  Wondrak, Ekaterine 204 1,37%   
4  105  Irsheid, Siba 187 1,25%   
5  107  Klick, Valentina 185 1,24%   
6  108  Palkovska, Rayisa Grigorivna 144 0,97%   
7  104  Avsajanishvili, Eka 141 0,95%   
8  106  Elias, Nisrin 141 0,95%   
9  109  Kolyaei, Shahla 132 0,88%   

 
 
 
Landsmannschaft Deutsche aus Russland (DaR)   

Rang   Nr.  Name Stimmen Anteil gewählt 

1  201  Feist, Emma 243 1,63% gewählt 
2  202  Wittmann, Walter 167 1,12%   
3  204  Wittmann, Rosa 150 1,01%   
4  203  Lang, Viktor 147 0,99%   
5  205  Lingert, Waldemar 114 0,76%   
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Demokratische Migrantengruppe (DMG)   

Rang   Nr.  Name Stimmen Anteil gewählt 

1  301  Dr. Masumy, Said Alim 315 2,11% gewählt 
2  302  Dr. Nazary, Zahir 232 1,56%   
3  305  Dr. Nadjem, Abdul Hadi 188 1,26%   
4  304  Farhatyar, Masuod 86 0,58%   
5  303  Hares, Mir Azizullah 78 0,52%   
6  306  Daftarie, Hamed Mohammed 74 0,50%   

 
 
 
Interkulturelle Liste (IK-L)   

Rang   Nr.  Name Stimmen Anteil gewählt 

1  401  Rassner, Ofelia 240 1,61%   
2  412  de Rosa, Rosa Maria 163 1,09%   
3  414  Dr. Farhan, Nabeel Khaled Naji 161 1,08%   
4  408  Ventura da Silva, Rita de Cassia 158 1,06%   
5  403  Castillo Gonzalez, Francisco Javier 153 1,03%   
6  406  Diaz de la Cruz, Maria Lisbet 129 0,86%   
7  411  Dieye, Papa Pathe 113 0,76%   
8  402  Cirlan, Georgeta 101 0,68%   
9  404  Sylla, Diaba 93 0,62%   

10  405  Chaturvedi, Kashi Nath 90 0,60%   
11  409  Daftarie, Mariam 84 0,56%   
12  410  Le Trung, Thuy 64 0,43%   
13  407  Maatouk, Mohamad Waked 54 0,36%   
14  413  Ait Maamar, Djamal 45 0,30%   

 
 
 
IMU Internationale Migranten Unterstützung   

Rang   Nr.  Name Stimmen Anteil gewählt 

1  501  Torlak, Yasar 369 2,47% gewählt 
2  513  Wyszkowski, Robert 334 2,24% gewählt 
3  514  Barabash, Mariya 291 1,95% gewählt 
4  502  Yildiz, Ferruh 290 1,94% gewählt 
5  508  Celik, Özkan 288 1,93% gewählt 
6  503  Koc, Zafer 281 1,88% gewählt 
7  510  Karakaya, Hatun 261 1,75% gewählt 
8  507  Sarikaya, Hüseyin 244 1,64% gewählt 
9  509  Gecit, Celalettin 234 1,57%   

10  512  Beqiri, Behar 233 1,56%   
11  504  Yapca, Idris 228 1,53%   
12  515  Fisher, Alexander 228 1,53%   
13  506  Özdin, Tevabil 218 1,46%   
14  511  Akbas-Eren, Serife Sümeyye 203 1,36%   
15  505  Akbas, Murat 197 1,32%   
16  516  Matta, Jagmon Singh 174 1,17%   
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Kurdische Liste   

Rang   Nr.  Name Stimmen Anteil gewählt 

1  603  Atila, Erdal 149 1,00%   
2  604  Mike, Mustafa 148 0,99%   
3  602  Mohammed, Moal 136 0,91%   
4  606  Askin, Hasan 128 0,86%   
5  601  Contay, Cihan 124 0,83%   
6  605  Özgün, Mehmet Serif 108 0,72%   

 
 
 
Stimme mit Akzenten   

Rang   Nr.  Name Stimmen Anteil gewählt 

1  701  Dr. Garcia González, Miguel Angel 376 2,52% gewählt 
2  703  Dr. Alarcón Dávila, Mónica 286 1,92% gewählt 
3  704  Boltovskaia, Svetlana 275 1,84% gewählt 
4  702  Demirbüker, Ali 249 1,67% gewählt 
5  707  Rolim-Schulz, Lucia Maria 247 1,66% gewählt 
6  713  Prokudina, Sofya 232 1,56%   
7  715  Bulut, Ergün 214 1,43%   
8  705  Dr. Salavati-Khouzani, Mohammad 197 1,32%   
9  711  Garcia, Francisco 188 1,26%   

10  714  Campos, Alda 178 1,19%   
11  708  Osorio Ortiz, Marcos Eduardo 175 1,17%   
12  706  Punch, Edmund 171 1,15%   
13  709  Calheiros, Deolinda 171 1,15%   
14  710  Brahma, Prodosh Kumar 163 1,09%   
15  712  Amponsah, Joseph 162 1,09%   

 
 
 
Freiburg International   

Rang   Nr.  Name Stimmen Anteil gewählt 

1  804  Gründer, Meral 248 1,66% gewählt 
2  807  Hetkamp, Anne 247 1,66% gewählt 
3  805  Lopes Fernandes Raff, Julia Maria 225 1,51%   
4  806  Atas, Hasan Cem 204 1,37%   
5  802  Akanazu, Joe-Blaise Nnaemeka 202 1,35%   
6  801  Bah, Mamadou Yero 190 1,27%   
7  803  Amoasi-Mensah, Simon Kojo 147 0,99%   
8  808  Attivor, Koffi Agbemenyo 114 0,76%   

 
 
 
 
 
 
 

Herausgeber: Stadt Freiburg, Amt für Bürgerservice und Informationsverarbeitung, Fahnenbergplatz 4, 79098 Freiburg, 
                      Telefax: +49 / (0)761 / 201-5598,  Email: statistik@stadt.freiburg.de,  Internet: www.freiburg.de/statistik 
 
Der Statistische Infodienst erscheint in unregelmäßiger Reihenfolge ca. 12-mal jährlich und kann unter Angabe 
einer Email-Adresse kostenfrei abonniert werden. 



Ergebnis der Migranten- und Migrantinnenbeiratswahl 2010 nach Wahlbezirken in Freiburg 

un- 
gültige gültige 

Frauenliste 
Sisters 

Landsmann- 
schaft 

Deutsche aus 
Russland 

(DaR) 

Demo- 
kratische 

Migranten- 
gruppe 
(DMG) 

Inter- 
kulturelle 

Liste (IK-L) 

IMU 
Internationale 

Migranten 
Unter- 

stützung 

Kurdische 
Liste 

Stimme 
mit 

Akzenten 

Freiburg 
International Wahlbezirk1) 

Wahl-
berech-

tigte 

Wähler/
Wähler-
innen 

Wahl-
betei-

ligung2) 
Stimmzettel 

gültige 
Stimmen 

Zahl % Zahl. % Zahl. % Zahl % Zahl % Zahl % Zahl % Zahl % 

 1 1825 49 2,8 0 49 756 108 14,3 25 3,3 54 7,1 104 13,8 161 21,3 26 3,4 197 26,1 81 10,7 

 2 2250 61 2,8 2 59 754 96 12,7 32 4,2 51 6,8 92 12,2 84 11,1 36 4,8 258 34,2 105 13,9 

 3 1852 77 4,3 2 75 1105 132 11,9 56 5,1 67 6,1 221 20,0 188 17,0 23 2,1 296 26,8 122 11,0 

 4 2118 75 3,6 0 75 876 154 17,6 40 4,6 59 6,7 111 12,7 94 10,7 72 8,2 261 29,8 85 9,7 

 5 2691 116 4,5 0 116 1176 158 13,4 54 4,6 62 5,3 168 14,3 202 17,2 102 8,7 274 23,3 156 13,3 

 6 2074 85 4,3 3 82 897 110 12,3 75 8,4 65 7,2 110 12,3 97 10,8 154 17,2 195 21,7 91 10,1 

 7 1848 53 3,0 0 53 548 82 15,0 56 10,2 48 8,8 94 17,2 60 10,9 30 5,5 135 24,6 43 7,8 

 8 2262 62 2,9 0 62 664 79 11,9 24 3,6 48 7,2 68 10,2 172 25,9 84 12,7 113 17,0 76 11,4 

 9 1930 75 4,0 1 74 1039 135 13,0 51 4,9 57 5,5 174 16,7 138 13,3 65 6,3 285 27,4 134 12,9 

 10 2639 148 5,8 0 148 1374 168 12,2 227 16,5 75 5,5 86 6,3 266 19,4 111 8,1 281 20,5 160 11,6 

Lokalwahl insg. 21489 801 3,9 8 793 9189 1222 13,3 640 7,0 586 6,4 1228 13,4 1462 15,9 703 7,7 2295 25,0 1053 11,5 

Briefwahl  510  4 506 5730 528 9,2 181 3,2 387 6,8 420 7,3 2611 45,6 90 1,6 989 17,3 524 9,1 

Stadt Freiburg 21489 1311 6,1 12 1299 14919 1750 11,7 821 5,5 973 6,5 1648 11,0 4073 27,3 793 5,3 3284 22,0 1577 10,6 

                       

1)    1 = Altstadt, Neuburg, Herdern-Süd 
   2 = Herdern-Nord, Zähringen, Brühl 
   3 = Oberau, Waldsee, Littenweiler, Kappel, Ebnet 
   4 = Wiehre, Günterstal 
   5 = Stühlinger 
   6 = Mooswald, Hochdorf, Landwasser, Lehen 
   7 = Betzenhausen 
   8 = Haslach-Egerten, Halsach-Gartenstadt, Haslach-Haid 
   9 = Haslach-Schildacker, St. Georgen, Vauban, Opfingen, Tiengen, Munzingen 
 10 = Weingarten, Rieselfeld, Waltershofen, Mundenhof 

              

2) Wahlbeteiligung in den Stadtbezirken auf der Basis der im Wahllokal Wahlberechtigten, d. h. ohne Wahlscheininhaber    Amt für Bürgerservice und Informationsverarbeitung, Freiburg 

 



Migrantinnen-/ Migrantenbeiratswahl 2010 (Frauenliste Sisters)

Wahlb.
 ohne

 Sperrv.

Wahlb.
 mit

 Sperrv.
Wahlb.

 insges.

Ungült.
 Stimm-

zettel

Gültige
 Stimm-

zettel

Wähler/
Wähler-

innen

dav. mit
 Wahl-
schein

Dr. Ciklauri-
Lammich,

Eliko
Özdemir,
Seminur

Wondrak,
Ekaterine

Avsajanishvili,
Eka

Bereich A1 A2 A C D B B1 101 102 103 104

01 Altstadt, Neuburg, Herdern-Süd 1.765 60 1.825 0 49 49 0 19 18 16 8

 in %      2,8  2,5 2,4 2,1 1,1

02 Herdern-Nord, Zähringen, Brühl 2.185 65 2.250 2 59 61 1 16 14 10 8

 in %      2,7  2,1 1,9 1,3 1,1

03 Waldsee, Littenweiler, Ebnet, Kappel, 1.793 59 1.852 2 75 77 1 25 18 16 13

 in %      4,2  2,3 1,6 1,4 1,2

04 Wiehre, Günterstal 2.069 49 2.118 0 75 75 1 23 19 19 18

 in %      3,6  2,6 2,2 2,2 2,1

05 Stühlinger 2.561 130 2.691 0 116 116 4 30 22 17 18

 in %      4,4  2,6 1,9 1,4 1,5

06 Hochdorf, Mooswald, Landwasser, Lehen 1.990 84 2.074 3 82 85 4 19 13 13 9

 in %      4,1  2,1 1,4 1,4 1,0

07 Betzenhausen 1.754 94 1.848 0 53 53 0 12 10 8 7

 in %      3,0  2,2 1,8 1,5 1,3

08 Haslach 2.167 95 2.262 0 62 62 1 12 13 11 8

 in %      2,8  1,8 2,0 1,7 1,2

09 St.Georgen,Opfingen,Tiengen,Munzingen 1.861 69 1.930 1 74 75 2 21 25 15 7

 in %      3,9  2,0 2,4 1,4 0,7

10 Waltershofen, Weingarten, Rieselfeld 2.538 101 2.639 0 148 148 4 23 16 24 8

 in %      5,7  1,7 1,2 1,7 0,6

11 Briefwahl 0 0 0 4 506 510 510 78 170 55 37

 in %      0,0  1,4 3,0 1,0 0,6

Gesamt 20.683 806 21.489 12 1.299 1.311 528 278 338 204 141

 in %      6,1  1,9 2,3 1,4 0,9

Block 1



Migrantinnen-/ Migrantenbeiratswahl 2010 (Frauenliste Sisters)

Irsheid,
Siba

Elias,
Nisrin

Klick,
Valentina

Palkovska,
 Rayisa 

Grigorivna
Kolyaei,
Shahla

Bereich 105 106 107 108 109

01 Altstadt, Neuburg, Herdern-Süd 13 8 13 6 7

 in % 1,7 1,1 1,7 0,8 0,9

02 Herdern-Nord, Zähringen, Brühl 11 10 10 7 10

 in % 1,5 1,3 1,3 0,9 1,3

03 Waldsee, Littenweiler, Ebnet, Kappel, 16 10 11 9 14

 in % 1,4 0,9 1,0 0,8 1,3

04 Wiehre, Günterstal 17 14 16 12 16

 in % 1,9 1,6 1,8 1,4 1,8

05 Stühlinger 14 14 16 14 13

 in % 1,2 1,2 1,4 1,2 1,1

06 Hochdorf, Mooswald, Landwasser, Lehen 12 11 12 12 9

 in % 1,3 1,2 1,3 1,3 1,0

07 Betzenhausen 10 7 13 8 7

 in % 1,8 1,3 2,4 1,5 1,3

08 Haslach 10 4 9 7 5

 in % 1,5 0,6 1,4 1,1 0,8

09 St.Georgen,Opfingen,Tiengen,Munzingen 15 14 14 12 12

 in % 1,4 1,3 1,3 1,2 1,2

10 Waltershofen, Weingarten, Rieselfeld 15 13 31 28 10

 in % 1,1 0,9 2,3 2,0 0,7

11 Briefwahl 54 36 40 29 29

 in % 0,9 0,6 0,7 0,5 0,5

Gesamt 187 141 185 144 132

 in % 1,3 0,9 1,2 1,0 0,9

Block 2



Migrantinnen-/ Migrantenbeiratswahl 2010 (Deutsche aus Russland)

Wahlb.
 ohne

 Sperrv.

Wahlb.
 mit

 Sperrv.
Wahlb.

 insges.

Ungült.
 Stimm-

zettel

Gültige
 Stimm-

zettel

Wähler/
Wähler-

innen

dav. mit
 Wahl-
schein

Feist,
Emma

Wittmann,
Walter

Lang,
Viktor

Wittmann,
Rosa

Lingert,
Waldemar

Bereich A1 A2 A C D B B1 201 202 203 204 205

01 Altstadt, Neuburg, Herdern-Süd 1.765 60 1.825 0 49 49 0 9 4 5 5 2

 in %      2,8  1,2 0,5 0,7 0,7 0,3

02 Herdern-Nord, Zähringen, Brühl 2.185 65 2.250 2 59 61 1 14 4 4 6 4

 in %      2,7  1,9 0,5 0,5 0,8 0,5

03 Waldsee, Littenweiler, Ebnet, Kappel, 1.793 59 1.852 2 75 77 1 19 10 7 13 7

 in %      4,2  1,7 0,9 0,6 1,2 0,6

04 Wiehre, Günterstal 2.069 49 2.118 0 75 75 1 17 5 8 7 3

 in %      3,6  1,9 0,6 0,9 0,8 0,3

05 Stühlinger 2.561 130 2.691 0 116 116 4 12 9 10 13 10

 in %      4,4  1,0 0,8 0,9 1,1 0,9

06 Hochdorf, Mooswald, Landwasser, Lehen 1.990 84 2.074 3 82 85 4 23 15 14 11 12

 in %      4,1  2,6 1,7 1,6 1,2 1,3

07 Betzenhausen 1.754 94 1.848 0 53 53 0 15 11 10 11 9

 in %      3,0  2,7 2,0 1,8 2,0 1,6

08 Haslach 2.167 95 2.262 0 62 62 1 10 4 4 4 2

 in %      2,8  1,5 0,6 0,6 0,6 0,3

09 St.Georgen,Opfingen,Tiengen,Munzingen 1.861 69 1.930 1 74 75 2 16 10 10 10 5

 in %      3,9  1,5 1,0 1,0 1,0 0,5

10 Waltershofen, Weingarten, Rieselfeld 2.538 101 2.639 0 148 148 4 55 44 41 47 40

 in %      5,7  4,0 3,2 3,0 3,4 2,9

11 Briefwahl 0 0 0 4 506 510 510 53 51 34 23 20

 in %      0,0  0,9 0,9 0,6 0,4 0,3

Gesamt 20.683 806 21.489 12 1.299 1.311 528 243 167 147 150 114

 in %      6,1  1,6 1,1 1,0 1,0 0,8



Migrantinnen-/ Migrantenbeiratswahl 2010 (Demokr. Migrantengruppe)

Wahlb.
 ohne

 Sperrv.

Wahlb.
 mit

 Sperrv.
Wahlb.

 insges.

Ungült.
 Stimm-

zettel

Gültige
 Stimm-

zettel

Wähler/
Wähler-

innen

dav. mit
 Wahl-
schein

Dr. Masumy,
 Said 

Alim

Dr.
 Nazary,

Zahir

Hares,
 Mir 

Azizullah
Farhatyar,

Masuod

Dr. Nadjem,
 Abdul 

Hadi

Daftarie,
 Hamed 

Mohammed

Bereich A1 A2 A C D B B1 301 302 303 304 305 306

01 Altstadt, Neuburg, Herdern-Süd 1.765 60 1.825 0 49 49 0 12 15 6 5 12 4

 in %      2,8  1,6 2,0 0,8 0,7 1,6 0,5

02 Herdern-Nord, Zähringen, Brühl 2.185 65 2.250 2 59 61 1 9 14 3 5 14 6

 in %      2,7  1,2 1,9 0,4 0,7 1,9 0,8

03 Waldsee, Littenweiler, Ebnet, Kappel, 1.793 59 1.852 2 75 77 1 14 16 10 6 15 6

 in %      4,2  1,3 1,4 0,9 0,5 1,4 0,5

04 Wiehre, Günterstal 2.069 49 2.118 0 75 75 1 15 13 8 5 14 4

 in %      3,6  1,7 1,5 0,9 0,6 1,6 0,5

05 Stühlinger 2.561 130 2.691 0 116 116 4 22 14 4 7 12 3

 in %      4,4  1,9 1,2 0,3 0,6 1,0 0,3

06 Hochdorf, Mooswald, Landwasser, Lehen 1.990 84 2.074 3 82 85 4 13 18 3 9 15 7

 in %      4,1  1,4 2,0 0,3 1,0 1,7 0,8

07 Betzenhausen 1.754 94 1.848 0 53 53 0 12 12 4 7 9 4

 in %      3,0  2,2 2,2 0,7 1,3 1,6 0,7

08 Haslach 2.167 95 2.262 0 62 62 1 12 13 4 5 10 4

 in %      2,8  1,8 2,0 0,6 0,8 1,5 0,6

09 St.Georgen,Opfingen,Tiengen,Munzingen 1.861 69 1.930 1 74 75 2 14 20 2 4 13 4

 in %      3,9  1,3 1,9 0,2 0,4 1,3 0,4

10 Waltershofen, Weingarten, Rieselfeld 2.538 101 2.639 0 148 148 4 25 17 5 4 15 9

 in %      5,7  1,8 1,2 0,4 0,3 1,1 0,7

11 Briefwahl 0 0 0 4 506 510 510 167 80 29 29 59 23

 in %      0,0  2,9 1,4 0,5 0,5 1,0 0,4

Gesamt 20.683 806 21.489 12 1.299 1.311 528 315 232 78 86 188 74

 in %      6,1  2,1 1,6 0,5 0,6 1,3 0,5



Migrantinnen-/ Migrantenbeiratswahl 2010 (Interkulturelle Liste)

Wahlb.
 ohne

 Sperrv.

Wahlb.
 mit

 Sperrv.
Wahlb.

 insges.

Ungült.
 Stimm-

zettel

Gültige
 Stimm-

zettel

Wähler/
Wähler-

innen

dav. mit
 Wahl-
schein

Rassner,
Ofelia

Cirlan,
Georgeta

Castillo Gonzalez,
 Francisco 

Javier
Sylla,
Diaba

Chaturvedi,
 Kashi 

Nath

Bereich A1 A2 A C D B B1 401 402 403 404 405

01 Altstadt, Neuburg, Herdern-Süd 1.765 60 1.825 0 49 49 0 16 7 10 5 7

 in %      2,8  2,1 0,9 1,3 0,7 0,9

02 Herdern-Nord, Zähringen, Brühl 2.185 65 2.250 2 59 61 1 16 1 8 6 3

 in %      2,7  2,1 0,1 1,1 0,8 0,4

03 Waldsee, Littenweiler, Ebnet, Kappel, 1.793 59 1.852 2 75 77 1 26 17 23 14 12

 in %      4,2  2,4 1,5 2,1 1,3 1,1

04 Wiehre, Günterstal 2.069 49 2.118 0 75 75 1 14 5 6 8 10

 in %      3,6  1,6 0,6 0,7 0,9 1,1

05 Stühlinger 2.561 130 2.691 0 116 116 4 19 7 19 8 10

 in %      4,4  1,6 0,6 1,6 0,7 0,9

06 Hochdorf, Mooswald, Landwasser, Lehen 1.990 84 2.074 3 82 85 4 18 6 8 7 8

 in %      4,1  2,0 0,7 0,9 0,8 0,9

07 Betzenhausen 1.754 94 1.848 0 53 53 0 13 6 9 5 6

 in %      3,0  2,4 1,1 1,6 0,9 1,1

08 Haslach 2.167 95 2.262 0 62 62 1 9 4 9 5 3

 in %      2,8  1,4 0,6 1,4 0,8 0,5

09 St.Georgen,Opfingen,Tiengen,Munzingen 1.861 69 1.930 1 74 75 2 27 9 16 13 8

 in %      3,9  2,6 0,9 1,5 1,3 0,8

10 Waltershofen, Weingarten, Rieselfeld 2.538 101 2.639 0 148 148 4 20 4 8 5 3

 in %      5,7  1,5 0,3 0,6 0,4 0,2

11 Briefwahl 0 0 0 4 506 510 510 62 35 37 17 20

 in %      0,0  1,1 0,6 0,6 0,3 0,3

Gesamt 20.683 806 21.489 12 1.299 1.311 528 240 101 153 93 90

 in %      6,1  1,6 0,7 1,0 0,6 0,6

Block 1



Migrantinnen-/ Migrantenbeiratswahl 2010 (Interkulturelle Liste)

Diaz de la Cruz,
 Maria 
Lisbet

Maatouk,
 Mohamad 

Waked

Ventura da Silva, Rita 
de 

Cassia
Daftarie,
Mariam

Le 
Trung,

Thuy

Dieye,
 Papa 
Pathe

de Rosa,
 Rosa 
Maria

Ait 
Maamar,

Djamal

Dr. Farhan, Nabeel 
Khaled 

Naji

Bereich 406 407 408 409 410 411 412 413 414

01 Altstadt, Neuburg, Herdern-Süd 8 0 10 4 3 9 14 0 11

 in % 1,1 0,0 1,3 0,5 0,4 1,2 1,9 0,0 1,5

02 Herdern-Nord, Zähringen, Brühl 6 1 13 3 1 6 12 4 12

 in % 0,8 0,1 1,7 0,4 0,1 0,8 1,6 0,5 1,6

03 Waldsee, Littenweiler, Ebnet, Kappel, 15 10 19 14 11 17 19 9 15

 in % 1,4 0,9 1,7 1,3 1,0 1,5 1,7 0,8 1,4

04 Wiehre, Günterstal 7 7 10 4 5 10 10 3 12

 in % 0,8 0,8 1,1 0,5 0,6 1,1 1,1 0,3 1,4

05 Stühlinger 12 8 18 7 8 14 16 6 16

 in % 1,0 0,7 1,5 0,6 0,7 1,2 1,4 0,5 1,4

06 Hochdorf, Mooswald, Landwasser, Lehen 10 2 6 5 6 7 12 2 13

 in % 1,1 0,2 0,7 0,6 0,7 0,8 1,3 0,2 1,4

07 Betzenhausen 9 2 9 6 5 5 8 3 8

 in % 1,6 0,4 1,6 1,1 0,9 0,9 1,5 0,5 1,5

08 Haslach 1 3 5 4 5 5 7 1 7

 in % 0,2 0,5 0,8 0,6 0,8 0,8 1,1 0,2 1,1

09 St.Georgen,Opfingen,Tiengen,Munzingen 19 8 17 6 7 10 17 4 13

 in % 1,8 0,8 1,6 0,6 0,7 1,0 1,6 0,4 1,3

10 Waltershofen, Weingarten, Rieselfeld 5 3 6 5 2 3 11 1 10

 in % 0,4 0,2 0,4 0,4 0,1 0,2 0,8 0,1 0,7

11 Briefwahl 37 10 45 26 11 27 37 12 44

 in % 0,6 0,2 0,8 0,5 0,2 0,5 0,6 0,2 0,8

Gesamt 129 54 158 84 64 113 163 45 161

 in % 0,9 0,4 1,1 0,6 0,4 0,8 1,1 0,3 1,1

Block 2



Migrantinnen-/ Migrantenbeiratswahl 2010 (Int. Migranten Unterstüzung)

Wahlb.
 ohne

 Sperrv.

Wahlb.
 mit

 Sperrv.
Wahlb.

 insges.

Ungült.
 Stimm-

zettel

Gültige
 Stimm-

zettel

Wähler/
Wähler-

innen

dav. mit
 Wahl-
schein

Torlak,
Yasar

Yildiz,
Ferruh

Koc,
Zafer

Yapca,
Idris

Akbas,
Murat

Özdin,
Tevabil

Sarikaya,
Hüseyin

Bereich A1 A2 A C D B B1 501 502 503 504 505 506 507

01 Altstadt, Neuburg, Herdern-Süd 1.765 60 1.825 0 49 49 0 17 8 11 8 7 7 10

 in %      2,8  2,2 1,1 1,5 1,1 0,9 0,9 1,3

02 Herdern-Nord, Zähringen, Brühl 2.185 65 2.250 2 59 61 1 7 3 5 5 2 3 5

 in %      2,7  0,9 0,4 0,7 0,7 0,3 0,4 0,7

03 Waldsee, Littenweiler, Ebnet, Kappel, 1.793 59 1.852 2 75 77 1 22 16 17 8 10 14 8

 in %      4,2  2,0 1,4 1,5 0,7 0,9 1,3 0,7

04 Wiehre, Günterstal 2.069 49 2.118 0 75 75 1 12 5 13 5 4 4 3

 in %      3,6  1,4 0,6 1,5 0,6 0,5 0,5 0,3

05 Stühlinger 2.561 130 2.691 0 116 116 4 24 15 15 10 7 9 9

 in %      4,4  2,0 1,3 1,3 0,9 0,6 0,8 0,8

06 Hochdorf, Mooswald, Landwasser, Lehen 1.990 84 2.074 3 82 85 4 7 7 6 5 6 6 3

 in %      4,1  0,8 0,8 0,7 0,6 0,7 0,7 0,3

07 Betzenhausen 1.754 94 1.848 0 53 53 0 5 3 3 3 3 3 3

 in %      3,0  0,9 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5

08 Haslach 2.167 95 2.262 0 62 62 1 16 9 11 9 8 11 7

 in %      2,8  2,4 1,4 1,7 1,4 1,2 1,7 1,1

09 St.Georgen,Opfingen,Tiengen,Munzingen 1.861 69 1.930 1 74 75 2 12 12 7 5 8 7 10

 in %      3,9  1,2 1,2 0,7 0,5 0,8 0,7 1,0

10 Waltershofen, Weingarten, Rieselfeld 2.538 101 2.639 0 148 148 4 21 20 17 13 9 13 13

 in %      5,7  1,5 1,5 1,2 0,9 0,7 0,9 0,9

11 Briefwahl 0 0 0 4 506 510 510 226 192 176 157 133 141 173

 in %      0,0  3,9 3,4 3,1 2,7 2,3 2,5 3,0

Gesamt 20.683 806 21.489 12 1.299 1.311 528 369 290 281 228 197 218 244

 in %      6,1  2,5 1,9 1,9 1,5 1,3 1,5 1,6

Block 1



Migrantinnen-/ Migrantenbeiratswahl 2010 (Int. Migranten Unterstüzung)

Celik,
Özkan

Gecit,
Celalettin

Karakaya,
Hatun

Akbas-Eren,
 Serife 

Sümeyye
Beqiri,
Behar

Wyszkowski,
Robert

Barabash,
Mariya

Fisher,
Alexander

Matta,
 Jagmon 

Singh

Bereich 508 509 510 511 512 513 514 515 516

01 Altstadt, Neuburg, Herdern-Süd 10 10 12 6 13 17 15 5 5

 in % 1,3 1,3 1,6 0,8 1,7 2,2 2,0 0,7 0,7

02 Herdern-Nord, Zähringen, Brühl 4 5 4 3 5 12 10 7 4

 in % 0,5 0,7 0,5 0,4 0,7 1,6 1,3 0,9 0,5

03 Waldsee, Littenweiler, Ebnet, Kappel, 12 8 9 9 10 13 13 11 8

 in % 1,1 0,7 0,8 0,8 0,9 1,2 1,2 1,0 0,7

04 Wiehre, Günterstal 4 2 3 4 3 15 10 6 1

 in % 0,5 0,2 0,3 0,5 0,3 1,7 1,1 0,7 0,1

05 Stühlinger 15 10 13 9 14 17 17 7 11

 in % 1,3 0,9 1,1 0,8 1,2 1,4 1,4 0,6 0,9

06 Hochdorf, Mooswald, Landwasser, Lehen 3 5 3 4 4 18 7 11 2

 in % 0,3 0,6 0,3 0,4 0,4 2,0 0,8 1,2 0,2

07 Betzenhausen 5 1 5 3 4 8 6 2 3

 in % 0,9 0,2 0,9 0,5 0,7 1,5 1,1 0,4 0,5

08 Haslach 10 6 11 9 8 15 18 16 8

 in % 1,5 0,9 1,7 1,4 1,2 2,3 2,7 2,4 1,2

09 St.Georgen,Opfingen,Tiengen,Munzingen 11 6 7 6 7 13 12 13 2

 in % 1,1 0,6 0,7 0,6 0,7 1,3 1,2 1,3 0,2

10 Waltershofen, Weingarten, Rieselfeld 17 11 18 12 9 29 27 24 13

 in % 1,2 0,8 1,3 0,9 0,7 2,1 2,0 1,7 0,9

11 Briefwahl 197 170 176 138 156 177 156 126 117

 in % 3,4 3,0 3,1 2,4 2,7 3,1 2,7 2,2 2,0

Gesamt 288 234 261 203 233 334 291 228 174

 in % 1,9 1,6 1,7 1,4 1,6 2,2 2,0 1,5 1,2

Block 2



Migrantinnen-/ Migrantenbeiratswahl 2010 (Kurdische Liste)

Wahlb.
 ohne

 Sperrv.

Wahlb.
 mit

 Sperrv.
Wahlb.

 insges.

Ungült.
 Stimm-

zettel

Gültige
 Stimm-

zettel

Wähler/
Wähler-

innen

dav. mit
 Wahl-
schein

Contay,
Cihan

Mohammed,
Moal

Atila,
Erdal

Mike,
Mustafa

Özgün,
 Mehmet 

Serif
Askin,
Hasan

Bereich A1 A2 A C D B B1 601 602 603 604 605 606

01 Altstadt, Neuburg, Herdern-Süd 1.765 60 1.825 0 49 49 0 4 7 2 5 3 5

 in %      2,8  0,5 0,9 0,3 0,7 0,4 0,7

02 Herdern-Nord, Zähringen, Brühl 2.185 65 2.250 2 59 61 1 5 4 8 7 5 7

 in %      2,7  0,7 0,5 1,1 0,9 0,7 0,9

03 Waldsee, Littenweiler, Ebnet, Kappel, 1.793 59 1.852 2 75 77 1 5 3 6 6 3 0

 in %      4,2  0,5 0,3 0,5 0,5 0,3 0,0

04 Wiehre, Günterstal 2.069 49 2.118 0 75 75 1 11 13 13 15 10 10

 in %      3,6  1,3 1,5 1,5 1,7 1,1 1,1

05 Stühlinger 2.561 130 2.691 0 116 116 4 16 15 22 20 15 14

 in %      4,4  1,4 1,3 1,9 1,7 1,3 1,2

06 Hochdorf, Mooswald, Landwasser, Lehen 1.990 84 2.074 3 82 85 4 24 25 24 29 24 28

 in %      4,1  2,7 2,8 2,7 3,2 2,7 3,1

07 Betzenhausen 1.754 94 1.848 0 53 53 0 5 5 6 4 5 5

 in %      3,0  0,9 0,9 1,1 0,7 0,9 0,9

08 Haslach 2.167 95 2.262 0 62 62 1 15 14 16 12 13 14

 in %      2,8  2,3 2,1 2,4 1,8 2,0 2,1

09 St.Georgen,Opfingen,Tiengen,Munzingen 1.861 69 1.930 1 74 75 2 11 13 9 13 8 11

 in %      3,9  1,1 1,3 0,9 1,3 0,8 1,1

10 Waltershofen, Weingarten, Rieselfeld 2.538 101 2.639 0 148 148 4 16 20 19 20 17 19

 in %      5,7  1,2 1,5 1,4 1,5 1,2 1,4

11 Briefwahl 0 0 0 4 506 510 510 12 17 24 17 5 15

 in %      0,0  0,2 0,3 0,4 0,3 0,1 0,3

Gesamt 20.683 806 21.489 12 1.299 1.311 528 124 136 149 148 108 128

 in %      6,1  0,8 0,9 1,0 1,0 0,7 0,9



Migrantinnen-/ Migrantenbeiratswahl 2010 (Stimme mit Akzenten)

Wahlb.
 ohne

 Sperrv.

Wahlb.
 mit

 Sperrv.
Wahlb.

 insges.

Ungült.
 Stimm-

zettel

Gültige
 Stimm-

zettel

Wähler/
Wähler-

innen

dav. mit
 Wahl-
schein

Dr. Garcia González,
 Miguel 

Angel
Demirbüker,

Ali

Dr. Alarcón 
Dávila,
Mónica

Boltovskaia,
Svetlana

Dr. Salavati-
Khouzani,

Mohammad

Bereich A1 A2 A C D B B1 701 702 703 704 705

01 Altstadt, Neuburg, Herdern-Süd 1.765 60 1.825 0 49 49 0 22 12 15 18 11

 in %      2,8  2,9 1,6 2,0 2,4 1,5

02 Herdern-Nord, Zähringen, Brühl 2.185 65 2.250 2 59 61 1 30 13 21 18 13

 in %      2,7  4,0 1,7 2,8 2,4 1,7

03 Waldsee, Littenweiler, Ebnet, Kappel, 1.793 59 1.852 2 75 77 1 27 24 31 25 18

 in %      4,2  2,4 2,2 2,8 2,3 1,6

04 Wiehre, Günterstal 2.069 49 2.118 0 75 75 1 32 22 23 18 20

 in %      3,6  3,7 2,5 2,6 2,1 2,3

05 Stühlinger 2.561 130 2.691 0 116 116 4 28 21 24 24 19

 in %      4,4  2,4 1,8 2,0 2,0 1,6

06 Hochdorf, Mooswald, Landwasser, Lehen 1.990 84 2.074 3 82 85 4 22 14 20 21 12

 in %      4,1  2,5 1,6 2,2 2,3 1,3

07 Betzenhausen 1.754 94 1.848 0 53 53 0 17 9 12 11 7

 in %      3,0  3,1 1,6 2,2 2,0 1,3

08 Haslach 2.167 95 2.262 0 62 62 1 19 7 8 15 3

 in %      2,8  2,9 1,1 1,2 2,3 0,5

09 St.Georgen,Opfingen,Tiengen,Munzingen 1.861 69 1.930 1 74 75 2 34 20 27 21 12

 in %      3,9  3,3 1,9 2,6 2,0 1,2

10 Waltershofen, Weingarten, Rieselfeld 2.538 101 2.639 0 148 148 4 39 28 23 29 16

 in %      5,7  2,8 2,0 1,7 2,1 1,2

11 Briefwahl 0 0 0 4 506 510 510 106 79 82 75 66

 in %      0,0  1,8 1,4 1,4 1,3 1,2

Gesamt 20.683 806 21.489 12 1.299 1.311 528 376 249 286 275 197

 in %      6,1  2,5 1,7 1,9 1,8 1,3

Block 1



Migrantinnen-/ Migrantenbeiratswahl 2010 (Stimme mit Akzenten)

Punch,
Edmund

Rolim-Schulz,
 Lucia 
Maria

Osorio Ortiz,
 Marcos 
Eduardo

Calheiros,
Deolinda

Brahma,
 Prodosh 

Kumar
Garcia,

Francisco
Amponsah,

Joseph
Prokudina,

Sofya
Campos,

Alda
Bulut,
Ergün

Bereich 706 707 708 709 710 711 712 713 714 715

01 Altstadt, Neuburg, Herdern-Süd 7 15 11 11 12 16 13 12 12 10

 in % 0,9 2,0 1,5 1,5 1,6 2,1 1,7 1,6 1,6 1,3

02 Herdern-Nord, Zähringen, Brühl 15 22 15 15 13 20 15 19 15 14

 in % 2,0 2,9 2,0 2,0 1,7 2,7 2,0 2,5 2,0 1,9

03 Waldsee, Littenweiler, Ebnet, Kappel, 16 24 17 14 11 17 16 18 17 21

 in % 1,4 2,2 1,5 1,3 1,0 1,5 1,4 1,6 1,5 1,9

04 Wiehre, Günterstal 15 17 12 22 13 14 10 16 13 14

 in % 1,7 1,9 1,4 2,5 1,5 1,6 1,1 1,8 1,5 1,6

05 Stühlinger 18 22 14 13 13 12 15 17 12 22

 in % 1,5 1,9 1,2 1,1 1,1 1,0 1,3 1,4 1,0 1,9

06 Hochdorf, Mooswald, Landwasser, Lehen 9 13 10 7 9 9 11 14 8 16

 in % 1,0 1,4 1,1 0,8 1,0 1,0 1,2 1,6 0,9 1,8

07 Betzenhausen 7 12 7 8 5 8 3 11 9 9

 in % 1,3 2,2 1,3 1,5 0,9 1,5 0,5 2,0 1,6 1,6

08 Haslach 6 8 6 4 4 5 8 7 4 9

 in % 0,9 1,2 0,9 0,6 0,6 0,8 1,2 1,1 0,6 1,4

09 St.Georgen,Opfingen,Tiengen,Munzingen 12 21 11 17 15 21 14 20 18 22

 in % 1,2 2,0 1,1 1,6 1,4 2,0 1,3 1,9 1,7 2,1

10 Waltershofen, Weingarten, Rieselfeld 18 16 14 8 8 11 11 25 10 25

 in % 1,3 1,2 1,0 0,6 0,6 0,8 0,8 1,8 0,7 1,8

11 Briefwahl 48 77 58 52 60 55 46 73 60 52

 in % 0,8 1,3 1,0 0,9 1,0 1,0 0,8 1,3 1,0 0,9

Gesamt 171 247 175 171 163 188 162 232 178 214

 in % 1,1 1,7 1,2 1,1 1,1 1,3 1,1 1,6 1,2 1,4

Block 2



Migrantinnen-/ Migrantenbeiratswahl 2010 (Freiburg International)

Wahlb.
 ohne

 Sperrv.

Wahlb.
 mit

 Sperrv.
Wahlb.

 insges.

Ungült.
 Stimm-

zettel

Gültige
 Stimm-

zettel

Wähler/
Wähler-

innen

dav. mit
 Wahl-
schein

Bah,
 Mamadou 

Yero

Akanazu, Joe-
Blaise 

Nnaemeka

Amoasi-Mensah,
 Simon 

Kojo
Gründer,

Meral

Bereich A1 A2 A C D B B1 801 802 803 804

01 Altstadt, Neuburg, Herdern-Süd 1.765 60 1.825 0 49 49 0 9 8 8 14

 in %      2,8  1,2 1,1 1,1 1,9

02 Herdern-Nord, Zähringen, Brühl 2.185 65 2.250 2 59 61 1 13 13 12 15

 in %      2,7  1,7 1,7 1,6 2,0

03 Waldsee, Littenweiler, Ebnet, Kappel, 1.793 59 1.852 2 75 77 1 18 13 13 20

 in %      4,2  1,6 1,2 1,2 1,8

04 Wiehre, Günterstal 2.069 49 2.118 0 75 75 1 11 8 9 16

 in %      3,6  1,3 0,9 1,0 1,8

05 Stühlinger 2.561 130 2.691 0 116 116 4 20 36 14 17

 in %      4,4  1,7 3,1 1,2 1,4

06 Hochdorf, Mooswald, Landwasser, Lehen 1.990 84 2.074 3 82 85 4 9 7 10 17

 in %      4,1  1,0 0,8 1,1 1,9

07 Betzenhausen 1.754 94 1.848 0 53 53 0 7 2 2 9

 in %      3,0  1,3 0,4 0,4 1,6

08 Haslach 2.167 95 2.262 0 62 62 1 8 7 7 14

 in %      2,8  1,2 1,1 1,1 2,1

09 St.Georgen,Opfingen,Tiengen,Munzingen 1.861 69 1.930 1 74 75 2 14 13 13 19

 in %      3,9  1,3 1,3 1,3 1,8

10 Waltershofen, Weingarten, Rieselfeld 2.538 101 2.639 0 148 148 4 27 13 11 30

 in %      5,7  2,0 0,9 0,8 2,2

11 Briefwahl 0 0 0 4 506 510 510 54 82 48 77

 in %      0,0  0,9 1,4 0,8 1,3

Gesamt 20.683 806 21.489 12 1.299 1.311 528 190 202 147 248

 in %      6,1  1,3 1,4 1,0 1,7

Block 1



Migrantinnen-/ Migrantenbeiratswahl 2010 (Freiburg International)

Lopes Fernandes Raff,
 Julia 
Maria

Atas,
 Hasan 

Cem
Hetkamp,

Anne

Attivor,
 Koffi 

Agbemenyo

Bereich 805 806 807 808

01 Altstadt, Neuburg, Herdern-Süd 17 7 14 4

 in % 2,2 0,9 1,9 0,5

02 Herdern-Nord, Zähringen, Brühl 11 17 12 12

 in % 1,5 2,3 1,6 1,6

03 Waldsee, Littenweiler, Ebnet, Kappel, 18 15 15 10

 in % 1,6 1,4 1,4 0,9

04 Wiehre, Günterstal 16 6 13 6

 in % 1,8 0,7 1,5 0,7

05 Stühlinger 18 16 21 14

 in % 1,5 1,4 1,8 1,2

06 Hochdorf, Mooswald, Landwasser, Lehen 11 14 18 5

 in % 1,2 1,6 2,0 0,6

07 Betzenhausen 10 8 4 1

 in % 1,8 1,5 0,7 0,2

08 Haslach 9 11 14 6

 in % 1,4 1,7 2,1 0,9

09 St.Georgen,Opfingen,Tiengen,Munzingen 23 17 22 13

 in % 2,2 1,6 2,1 1,3

10 Waltershofen, Weingarten, Rieselfeld 18 26 28 7

 in % 1,3 1,9 2,0 0,5

11 Briefwahl 74 67 86 36

 in % 1,3 1,2 1,5 0,6

Gesamt 225 204 247 114

 in % 1,5 1,4 1,7 0,8

Block 2




